

恆
Perennial
都
恒都集團有限公司*

PERENNIAL INTERNATIONAL LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：725)

中期業績
截至二零零六年六月三十日止六個月

中期業績

恒都集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事」)欣然提呈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年六月三十日止六個月之中期報告及未經審核簡明綜合賬目，連同比較數字如下：

簡明綜合損益表(未經審核)

截至二零零六年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零零六年	二零零五年
	附註	千港元	千港元
營業額	3	174,494	186,930
銷售成本		(140,446)	(148,595)
毛利		34,048	38,335
其他收益	4	190	548
分銷開支		(4,718)	(4,844)
行政開支		(20,222)	(20,749)
其他經營開支		(1,029)	(5,630)
經營溢利	5	8,269	7,660
財務費用	6	(2,110)	(1,434)
除稅前溢利		6,159	6,226
稅項	7	243	(1,209)
股東應佔溢利		6,402	5,017
股息	8	(1,990)	(1,990)

每股基本盈利(仙)	9	<u>3.2</u>	<u>2.5</u>
每股全面攤薄盈利	9	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合資產負債表
於二零零六年六月三十日

	附註	未經審核 二零零六年 六月三十日 千港元	已經審核 二零零五年 十二月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
土地租賃及土地使用權		30,743	31,136
物業、廠房及設備		71,569	67,781
投資物業		3,100	3,100
支付新增土地使用權及機器之訂金		9,468	8,546
遞延稅項資產		2,984	2,440
		<u>117,864</u>	<u>113,003</u>
流動資產			
存貨		76,848	62,708
應收貿易賬款	10	87,322	79,662
其他應收賬款、訂金及預付款項		7,958	6,229
銀行結存及現金		22,449	19,364
		<u>194,577</u>	<u>167,963</u>
總資產		<u>312,441</u>	<u>280,966</u>
權益			
股本		19,896	19,896
其他儲備		18,343	18,343
保留盈利			
其他		125,414	121,002
擬派股息	8	1,990	5,970
總權益		<u>165,643</u>	<u>165,211</u>
負債			
長期負債			
長期銀行貸款		3,831	5,372
租購合約承擔		419	936
遞延稅項負債		2,372	2,634
		<u>6,622</u>	<u>8,942</u>

流動負債			
應付貿易款項	11	41,869	30,440
其他應付款項及應計開支		18,683	16,115
稅項		2,002	1,892
租購合約承擔一年內應償還額		1,260	1,459
長期銀行貸款一年內應償還額		3,225	3,299
短期銀行貸款		8,000	5,000
信託收據貸款		65,137	48,608
		<u>140,176</u>	<u>106,813</u>
總負債		<u>146,798</u>	<u>115,755</u>
總權益及總負債		<u>312,441</u>	<u>280,966</u>
流動資產淨值		<u>54,401</u>	<u>61,150</u>
總資產減流動負債		<u>172,265</u>	<u>174,153</u>

附註：

1. 編製基準及會計政策

本截至二零零六年六月三十日止半年之未經審核簡明綜合賬目乃按照香港會計師公會頒布之準則（「會計準則」）第34號「中期財務報告」而編制。

本未經審核簡明賬目應與截至二零零五年十二月三十一日年度止之全年賬目一併參閱。

2. 會計政策

本公司所採用的會計政策與截至二零零五年十二月三十一日年度止之全年賬目所採納的會計政策一致。

下列若干新準則、已公佈現有準則的修訂及詮釋屬強制性規定，於二零零六年十二月三十一日之財務報告期間採用。

香港會計準則19(修訂)	精算損益，集團計劃及披露
香港會計準則21(修訂)	海外業務之投資淨額
香港會計準則39(修訂)	預計集團內部交易的現金流對沖會計處理
香港會計準則39(修訂)	公平值選擇權
香港會計準則39及香港財務準則4(修訂)	財務擔保合約
香港財務準則6	礦產資源的勘察及評估
香港會計準則－詮釋4	釐定一項安排是否包括租賃
香港會計準則－詮釋5	解除、恢復及環境修復基金所產生的權利
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋6	參與特定市場的責任－電力及電子廢料

採納香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號(修訂)對本集團經營及財務狀況並無重大影響。其餘新香港財務報告準則、修訂及詮釋對本集團並無關連。

本集團並無提早採納下列已頒佈但仍未生效之新準則、已公佈現有準則的修訂及詮釋。該等準則於2006年期間後才生效。

香港會計準則1(修訂)	資金披露修訂
香港財務準則7	金融工具：披露
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋7	應用香港會計準則第29「嚴重通脹經濟的財務報告」項下重列法
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋8	香港財務報告準則2之範圍
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋9	重新評估內含衍生工具

3. 營業額、收益及分部資料

本集團之營業額及經營溢利之貢獻分析如下：

業務分部

	未經審核					
	截至六月三十日止六個月					
	電線及導線產品		投資		本集團	
二零零六年	二零零五年	二零零六年	二零零五年	二零零六年	二零零五年	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
營業額	<u>174,494</u>	<u>186,930</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>174,494</u>	<u>186,930</u>
分部業績	<u>34,048</u>	<u>38,335</u>	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>34,048</u>	<u>38,335</u>
投資物業重估盈餘 未分配費用			—	400	—	400
					<u>(25,779)</u>	<u>(31,075)</u>
經營溢利					<u>8,269</u>	<u>7,660</u>
財務費用					<u>(2,110)</u>	<u>(1,434)</u>
除稅前溢利					<u>6,159</u>	<u>6,226</u>
稅項					<u>243</u>	<u>(1,209)</u>
股東應佔溢利					<u>6,402</u>	<u>5,017</u>
折舊及攤銷	<u>3,094</u>	<u>3,887</u>	<u>457</u>	<u>573</u>	<u>3,551</u>	<u>4,460</u>

地區分部

	營業額		分部業績		資本性開支		總資產	
	未經審核		未經審核		未經審核		未經審核	已經審核
	截至六月三十日	截至六月三十日	截至六月三十日	截至六月三十日	截至六月三十日	截至六月三十日	截至六月三十日	十二月三十一日
	二零零六年	二零零五年	二零零六年	二零零五年	二零零六年	二零零五年	二零零六年	二零零五年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
香港	79,970	97,702	11,464	16,510	81	12	102,490	100,462
中國大陸	23,921	13,145	3,800	2,212	6,911	3,600	161,907	142,984
其他亞洲國家	12,991	11,668	3,043	2,943	—	—	11,603	4,655
美洲	52,156	60,994	14,507	15,829	—	—	34,728	31,888
歐洲	3,006	2,096	550	497	—	—	1,713	977
南非	2,450	1,325	684	344	—	—	—	—
	<u>174,494</u>	<u>186,930</u>	<u>34,048</u>	<u>38,335</u>	<u>6,992</u>	<u>3,612</u>	<u>312,441</u>	<u>280,966</u>

4. 其他收益

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	截至六月三十日止六個月
	二零零六年	二零零五年
	千港元	千港元
投資物業租金收入毛額	119	114
利息收入	71	34
投資物業之重估盈餘	—	400
	<u>190</u>	<u>548</u>

5. 經營溢利

開支包括銷售成本，分銷開支，行政開支及其他經營開支之分析如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	截至六月三十日止六個月
	二零零六年	二零零五年
	千港元	千港元
攤銷及折舊：		
租賃土地及土地使用權攤銷	393	393
自置物業、廠房及設備折舊	2,810	3,317
根據租購合約持有之物業、廠房及設備折舊	348	750
核數師酬金	605	570
出售存貨成本	116,320	124,200
外匯淨盈利	(396)	(17)
土地及樓宇之經營租約租金	229	183
運輸	1,870	2,305
慢用存貨撥備	944	32
員工成本(包括董事酬金)	21,013	23,816
	<u>21,013</u>	<u>23,816</u>

6. 財務費用

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
銀行貸款利息		
須於五年內全數償還	1,862	1,076
須於五年後償還	173	124
租購合約中之利息	75	234
	<u>2,110</u>	<u>1,434</u>

7. 稅項

香港利得稅乃根據期內之估計應課稅溢利按17.5%(二零零五年：17.5%)之稅率撥備。

海外溢利稅項為本集團附屬公司期內之估計應課稅溢利按其業務所在國家之普遍稅法計算。

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
香港利得稅	153	215
海外稅項	396	262
年前撥備不足／(超額)	13	(214)
遞延稅項	(805)	946
	<u>(243)</u>	<u>1,209</u>

8. 股息

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
每股普通股0.01港元之建議派發中期股息 (二零零五年：0.01港元)	<u>1,990</u>	<u>1,990</u>

於二零零六年九月一日舉行之會議上，董事擬派截至二零零六年十二月三十一日止年度之中期股息每股0.01港元。此項擬派股息並無於本未經審核簡明中列作應付股息，惟將於截至二零零六年十二月三十一日止年度列作保留盈利分派。

9. 每股盈利

每股基本盈利乃根據截至二零零六年六月三十日止六個月之集團股東應佔溢利6,402,000港元(二零零五年六月三十日：5,017,000港元)及按期內已發行普通股198,958,000股(二零零五年六月三十日：198,958,000股)計算。

由於期內並無具攤薄效應之潛在普通股，故未呈列每股攤薄盈利。

10. 應收貿易賬款

應收貿易賬款之賬面值接近資產負債表日之公允值。

於二零零六年六月三十日，應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	未經審核 二零零六年 六月三十日 千港元	已經審核 二零零五年 十二月三十一日 千港元
即期－三個月	78,532	73,387
四個月－六個月	9,907	7,046
超過六個月	1,624	701
	<u>90,063</u>	<u>81,134</u>
退貨及呆壞賬撥備	(2,741)	(1,472)
	<u>87,322</u>	<u>79,662</u>

給予客戶的平均信貸為發票日起後六十至九十日內付款。惟新客戶須於貨品付運時以現金付款。

11. 應付貿易款項

應付貿易款項之賬面值接近資產負債表日之公允值。

於二零零六年六月三十日，應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	未經審核 二零零六年 六月三十日 千港元	已經審核 二零零五年 十二月三十一日 千港元
即期－三個月	37,663	27,587
四個月－六個月	3,603	2,291
超過六個月	603	562
	<u>41,869</u>	<u>30,440</u>

財務回顧

業績

銅價急劇上升，對我們於二零零六年上半年度的業績，造成重大挑戰。據此，本集團已採取審慎措施，精簡結構及提高競爭能力，減低影響。

本集團截至二零零六年六月三十日止的營業額為174,494,000港元(二零零五年：186,930,000港元)。未經審核的股東應佔利潤為6,402,000港元(二零零五年同期：5,017,000港元)，比二零零五年同期上升27.6%。每股盈利為0.032港元(二零零五年：0.025港元)。

董事會宣佈派發中期股息每股1港仙(二零零五年：每股1港仙)。本公司將於二零零六年十月五日至八日，首尾兩天包括在內，暫停辦理股票過戶登記手續。凡欲獲派

中期股息，必須於二零零六年十月四日下午四時前，將過戶文件連同有關股票一併送達本公司在香港之過戶登記分處香港證券登記有限公司，香港皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室，辦理股票過戶登記手續。預計中期股息將於二零零六年十月十七日或之前派發。

流動資金及財務資源

於二零零六年六月三十日，本集團之銀行存款及現金總額為22,449,000港元。本集團之綜合債務為81,872,000港元，其中77,622,000港元為短期債項；所有借貸均以港元為單位，按浮動息率計算。

本集團有營運資金54,401,000港元(二零零五年十二月三十一日：61,150,000港元)。流動比率為1.39。本集團之綜合應收貿易賬款為87,322,000港元，佔174,494,000港元營業額之50.04%。

股本結構

本集團之淨權益為165,643,000港元，較去年同期上升0.3%。負債對資本比率(以負債總額除以股東資金計算)為88.62%。

抵押資產

截至二零零六年六月三十日為止，本集團約有113,105,000港元(二零零五年十二月三十一日：85,714,000港元)之銀行信貸乃以本集團若干土地及樓宇之法定抵押及本公司所提供之公司擔保作抵押。該等土地及樓宇之總賬面值淨值共34,570,000港元(二零零五年十二月三十一日：31,864,000港元)。

業務回顧

本集團之主要業務包括專門製造及營銷優質的電源線、電源線組合、導線、組合束線及塑膠皮料。

面對挑戰，本集團致力提升成本效益，實施穩健財務策略及企業管治政策。

回顧期內，交流電電源線、組合束線、導線及塑膠皮料的銷售額，分別佔本集團營業額之66%、19%、14%及1%。

精簡結構，優化庫存管理及嚴格控制成本是本集團的主要業務方針。

我們在期內致力生產汽車專用組合束線及符合環保要求的無鹵電線；並認為該等產品在未來可提供一定的盈利貢獻。

未來展望

自二零零四年九月以來，本集團已開始擴建其位於中華人民共和國(「中國」)深圳之現有生產設施。預計成本總額(包括建築費及向有關政府當局支付之土地金)約人民幣15,700,000元(約15,400,000港元)並透過本集團內部資源和透過銀行借貸融資。

在現有工廠附近建設新工廠，主要為提高本集團之整體經營效率及員工生產能力，配合業務發展。預計工程將於二零零六年底前完成，在建設項目完成後，本集團之部份現有生產設施將搬遷至該新工廠。

作為負責任的企業，我們致力為全球客戶製造及營銷優質，安全，環保及無有害物質的產品。此外，我們透過垂直又平行的業務拓展計劃，銷售環保膠料予其他生產出口至歐美等地之廠商，開闢利潤收入源頭。

展望未來，美洲、歐洲、澳洲、中國、日本及東南亞仍然是本集團之主要市場。透過加強產力，我們會進一步拓展潛力優厚的市場。

僱員及薪酬致策

於二零零六年六月三十日，本集團在香港及中國僱用約1,800名全職之管理，行政及生產人員。本集團之薪酬組合乃按市場慣例而定。高級管理人員因應僱員表現、經驗及業內慣例，每年檢討及釐定僱員薪酬。在職培訓，本集團鼓勵員工參與校外課程繼續學習。

審核委員會

審核委員會已與管理層一同審閱本集團採納之會計原則及慣例，並就內部控制及財務申報事宜進行討論，當中包括與董事審閱截至二零零六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合賬目。

企業治理和企業公民義務

為配合香港聯合交易所有限公司證券上市規則，我們已設立審核委員會、薪酬委員會及提名委員會。此外，我們亦設立監察委員會以確保本公司符合相關法例及規章。

本集團堅守信念，做一家負責任的企業，所以我們持續參與和支持香港及中國的社會活動。截至二零零六年六月三十日止六個月內本集團之總慈善捐獻達832,000港元。

遵守企業管治常規之守則

於二零零四年十一月，香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）頒布了企業管治常規守則（「守則」）以取代證券上市規則（「上市規則」）附錄14之最佳應用守則，並新加入企業管治報告之規定作為上市規則附錄23。本公司已全面遵守了守則中守則條文的規定。

鑑於新頒佈的守則於二零零五年一月生效，本公司已採取步驟，不僅遵守上述守則訂立之守則條文，同時致力於提升本集團整體企業管治常規之水平。

遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之董事進行證券之標準守則（「守則」）。經向本公司之董事作出特定查詢後，於二零零六年一月一日至二零零六年六月三十日（包括首尾兩日）期間，本公司所有董事均有遵守守則之規定。

買賣或贖回上市證券

截至二零零六年六月三十日止六個月內，本公司或其他任何附屬公司並無買賣或贖回任何本公司之上市證券。

於香港聯合交易所有限公司之網址上刊登之詳盡資料

截有上市規則附錄16第46(1)至46(6)段規定資料之詳盡中期業績將於二零零六年九月十五日或之前於香港聯合交易所有限公司之網址(www.hkex.com.hk)上刊登。

致謝

本人謹代表董事會，向股東、夥伴、客戶及員工的鼎力支持，表示衷心感謝。

承董事會命
主席
顧迪安

香港，二零零六年九月一日

於本公告發布日，執行董事為孟振雄先生、李文斌女士、孟韋怡女士、蕭旭成先生及李可昌先生；非執行董事為顧迪安女士；而獨立非執行董事為劉振麒先生、廖志雄先生及馬鎮漢先生。

* 僅供識別

請同時參閱本公佈於經濟日報刊登的內容。